



Tauá- Ce, 11 de Dezembro de 2014.

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré

Ref.: Pregão Presencial nº 2811.01/2014FG

Objeto: Contratação da prestação de serviços de organização e ornamentação temática natalina no município de Cariré conforme termo de referência.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para o objeto em questão, pelo preço global de R\$ 114.295,00 (CENTO E QUATORZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS), com validade de 60 (sessenta) dias para os serviços a baixo explícitos:

PROPOSTA DE PREÇOS					
LOTE / SUB ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁRVORE DE NATAL COM 20 METROS DE ALTURA - Árvore de natal na praça central com estrutura de 350m de cabo de aço, com 350m de mangueira luminosa em cor branca, própria para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chama, com um contorno de 50 estrelas em ferro contornada de mangueira luminosa e 30 estrobos distribuídos na árvore na altura de 15m e oito anjos com cornetas feito em ferro e tecido transparente formando luminárias, vinte caixas de madeira de tamanhos diferenciados formando presentes ao redor da árvore, com montagem e desmontagem.	UND	1	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01 - R\$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)</b>					
2	PRAÇA CENTRAL DA CIDADE - Contorno nas palmeiras da praça com mangueira luminosa própria para instalação ao tempo de alto brilho em cores amarela e verde, ligação paralela em fios anti-chamas com montagem e desmontagem.	UND	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
2.2	Anjos com corneta, com altura de 1,60m, em armação de ferro com iluminação de alto brilho próprios para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chamas, com montagem e desmontagem.	UND	6	R\$ 575,00	R\$ 3.450,00

MEGA META CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA  
CNPJ: 18.873.154/0001-53

AV. HÉLIO PEDROSA CASTELO - Nº 2017 – PLANALTO NELÂNDIA - TAUÁ – CE  
mega-meta@hotmail.com



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
 FL. 133  


2.3	Estrelas em armação ferro distribuídas nos locais da praça central com iluminação de alto brilho próprios para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chama com montagem e desmontagem.	UND	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
2.4	Jogos de pisca sobre as árvores da praça em forma de cascata em cor branca de alto brilho próprias para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chamas com montagem e desmontagem.	UND	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
2.5	Estrelas em armação ferro distribuídas nos locais da praça central com iluminação de alto brilho próprios para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chama com montagem e desmontagem.	UND	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
2.6	Armação de ferro contendo jogos de seis estrelas iluminadas sobre os postes da praça central, com montagem e desmontagem.	UND	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$ 30.950,00 (TRINTA MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>					<b>R\$ 30.950,00</b>
<b>3</b>	<b>Prefeitura Municipal</b>				
3.1	Contorno com 30m de mangueira luminosa de alto brilho cor verde aplicada na fachada, própria para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chamas, com montagem e desmontagem.	UND	1	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
3.2	Anjos com corneta, com altura de 1,60m, em armação de ferro com iluminação de alto brilho próprios para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chamas, com montagem e desmontagem.	UND	3	R\$ 575,00	R\$ 1.725,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03 - R\$ 2.845,00 (DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)</b>					<b>R\$ 2.845,00</b>
<b>4</b>	<b>Casa da Cultura</b>				
4.1	Contorno de 30m em mangueira luminosa aplicadas na fachada, própria para instalação ao tempo, ligação paralela com fios anti chama, com montagem e desmontagem.	UND	1	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
4.2	Jogos de pisca sobre as árvores da fábrica de cultura em forma de cascata em cor branca de alto brilho próprias para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chamas com montagem e desmontagem.	UND	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00





4.3	Anjos com corneta, com altura de 1,60m, em armação de ferro com iluminação de alto brilho próprios para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chamas, com montagem e desmontagem.	UND	3	R\$	575,00	R\$ 1.725,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04 - R\$ 5.395,00 (CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)</b>						<b>R\$ 5.395,00</b>
<b>5</b>	<b>Portal da entrada da Cidade</b>					
5.1	Anjos com corneta, com altura de 1,60m, em armação de ferro com iluminação de alto brilho próprios para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chamas, com montagem e desmontagem.	UND	2	R\$	575,00	R\$ 1.150,00
5.2	Contorno em mangueira luminosa 70 metros no nome da cidade, com montagem e desmontagem.	UND	1	R\$	1.540,00	R\$ 1.540,00
5.3	Jogos de pisca formando cascata de luz, na peça de ferro que fica acima do Santo Antônio, em cor branca de alto brilho próprias para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chamas, com montagem e desmontagem.	UND	20	R\$	17,00	R\$ 340,00
5.4	Sinos, feitos com estruturas de ferro e contornados com mangueira luminosa que ficarão nos postes do lado do açude, com montagem e desmontagem.	UND	10	R\$	345,00	R\$ 3.450,00
5.5	Anjos com corneta, com altura de 1,60m, em armação de ferro com iluminação de alto brilho próprios para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chamas, com montagem e desmontagem.	UND	2	R\$	575,00	R\$ 1.150,00
5.6	Decoração nos postes com peças de ferro formando arabesco, estrela e sinos com mangueira luminosa em alto brilho, na avenida Deputado Elísio Aguiar, com montagem e desmontagem.	UND	14	R\$	345,00	R\$ 4.830,00
5.7	Jogos de pisca-pisca que ficarão nas árvores da avenida Deputado Elísio Aguiar, com montagem e desmontagem.	UND	500	R\$	17,00	R\$ 8.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05 - R\$ 20.960,00 (VINTE E MIL NOVECENTOS E SESENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 20.960,00</b>
<b>6</b>	<b>Mercado Municipal</b>					
6.1	Contorno com 400 (quatrocentos) metros de mangueira luminosa em alto brilho, com símbolo natalino acima das portas, com montagem e desmontagem.	METRO	400	R\$	24,00	R\$ 9.600,00

MEGA META CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA  
 CNPJ: 18.873.154/0001-53

AV. HÉLIO PEDROSA CASTELO - Nº 2017 – PLANALTO NELÂNDIA - TAUÁ – CE  
 mega-meta@hotmail.com





6.2	Estrelas em armação ferro distribuídas nos locais da praça central com iluminação de alto brilho próprios para instalação ao tempo, ligação paralela em fios anti-chama com montagem e desmontagem.	UND	12	R\$ 205,00	R\$ 2.460,00
6.3	Lapinha com estrutura de madeira e teto de palha, no tamanho 3mx3m, com presépio completo, com Maria, José, menino Jesus, reis magos e animais, anjos, estrelas, guirlanda em cores, pisca-pisca próprio para instalação ao tempo, ligação paralela com fios anti-chamas, piso coberto com areia, com dimensões de 6 metros por 5 metros e altura de 3 metros, arco de bronze revestido com folhas de ouro, elevação de 2,50mx2,00m de madeira para exposição do presépio, com montagem e desmontagem.	UND	1	R\$ 14.050,00	R\$ 14.050,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06 - R\$ 26.110,00 (VINTE E SEIS MIL CENTO E DEZ REAIS)</b>					<b>R\$ 26.110,00</b>
<b>7</b>	<b>Prédios públicos a critério da administração</b>				
7.1	Estruturas de ferro formando estrelas e arabesco com mangueira luminosa em alto brilho, iluminando a fachada.	UND	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 1.035,00 (UM MIL E TRINTA E CINCO REAIS).</b>					

**VALOR TOTAL POR EXTENSO: R\$ 114.295,00 (CENTO E QUATORZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).**

LICITANTE: MEGA META CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA  
 ENDEREÇO: AV. HÉLIO PEDROSA CASTELO, Nº 2017, PLANALTO NELÂNDIA, TAUÁ, CEARÁ  
 CNPJ Nº 18.873.154/0001-53  
 REPRESENTANTE: ANTONIO BARRETO VEIIRA  
 TELEFONE: (85) 97904978  
 EMAIL: mega-meta@hotmail.com  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos que em nossos preços estão incluídos todos os tributos e encargos para o fiel cumprimento dos serviços caso sejamos contratados.

Declaramos também estar de acordo com todas as cláusulas contidas no Edital da presente licitação.

Tauá - Ce, 11 de Dezembro de 2014.



**ANTONIO BARRETO VIEIRA**  
 CPF: 023.468.418-62  
 SÓCIO-ADMINISTRADOR

MEGA META CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA  
 CNPJ: 18.873.154/0001-53  
 AV. HÉLIO PEDROSA CASTELO - Nº 2017 – PLANALTO NELÂNDIA - TAUÁ – CE  
 mega-meta@hotmail.com